
Uroczyste  pożegnanie  ze
służbą.
30 czerwca 2023 r. w Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży
Pożarnej w Bydgoszczy odbyła się uroczysta zbiórka związana z
zakończeniem  czynnej  służby  w  szeregach  Państwowej  Straży
Pożarnej asp. sztab. Pawła Mohra.

Podczas spotkania Komendant Szkoły st. bryg. dr inż. Jacek
Antos w obecności zastępcy st. bryg. Sławomira Dylewskiego
oraz zgromadzonej na sali kadry i pracowników cywilnych SP PSP
podziękował za długoletnią oraz pełną zaangażowania służbę i
pracę w Państwowej Straży Pożarnej.

Podczas  spotkania  przybliżono  przebieg  kariery  zawodowej
funkcjonariusza Szkoły:

Pan asp. sztab. Paweł Mohr rozpoczął służbę w dniu 02 września
2002  r.  w  Szkole  Aspirantów  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Poznaniu, w ramach odbywania służby kandydackiej. Służbę stałą
rozpoczął z dniem 01 sierpnia 2004 r. w Szkole Podoficerskiej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Bydgoszczy,  gdzie  zajmował
kolejno  stanowiska  dowódca  zastępu  i  dowódca  sekcji,
nieformalnie zastępując dowódcę zmiany. Z dniem 01 marca 2020
r. został mianowany na stanowisko zastępca dowódcy zmiany, a
od  01  czerwca  2021  r.  dowodzi  zmianą  służbową.  W  trakcie
służby w podziale bojowym aktywnie uczestniczył w szkoleniach
słuchaczy  kursów  kwalifikacyjnych  i  strażaków  Jednostki
Ratowniczo-Gaśniczej.

W  latach  2005-2011  należał  do  Grupy  Ratownictwa  Wodno-
Nurkowego działającej przy Szkole, w ramach której brał udział
w akcjach poszukiwawczo – ratowniczych. W szczególności należy
tu wymienić m.in. w 2007 roku akcje poszukiwawcze na jeziorach
mazurskich  po  „Białym  Szkwale”.  Ponadto  reprezentował
kilkukrotnie Szkołę w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w
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zawodach płetwonurkowych, zdobywając tytuły mistrzowskie.

W trakcie służby pełnił również wiele doraźnych funkcji, będąc
członkiem wielu komisji i zespołów zadaniowych, powoływanych
przez Komendanta Szkoły. Ponadto chętnie realizował zadania w
zakresie  popularyzacji  ochrony  przeciwpożarowej  wśród
młodzieży szkolnej, uczestnicząc w spotkaniach edukacyjnych na
terenie  placówek  oświatowych,  oraz  na  terenie  Szkoły
Podoficerskiej  PSP  w  Bydgoszczy.

Staż służby w Państwowej Straży Pożarnej w dniu zwolnienia ze
służby wynosi 20 lat 9 miesięcy i 28 dni.

Postawa zawodowa asp. sztab. Pawła Mohra wielokrotnie była
podstawą do udzielania pochwał, czy przyznawania wyróżnień i
nagród. Podkreśleniem zasług są niewątpliwie również uzyskane
odznaczenia,  wśród  których  należy  wymienić  nadany  przez
Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  w  2012  roku  „Krzyż
Zasługi  Za  Dzielność”,  za  wyciągnięcie  poszkodowanego  z
pożaru, a w 2022 r. „Brązowy Medal za Długoletnią Służbę”, czy
odznaczenie  w  2018  roku   srebrną  odznaką  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  „Zasłużony  dla  Ochrony
Przeciwpożarowej”,  nadaną  m.in.  za  wieloletnią  służbę  oraz
wykazywanie  wyjątkowej  ofiarności  i  odwagi  w  bezpośrednich
działaniach ratowniczych w czasie pożaru, klęski żywiołowej
lub innego miejscowego zagrożenia, a także odznaczenie w 2020
r. złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”.

zdjęcia- st. str. Tomasz Grzankowski


